
'^Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Родионово-Несветайского района детский сад "Колосок»

(МБДОУ детский сад "Колосок")

ПРИКАЗ

О /. .2020 № s P j

Об организации образовательной деятельности в форме дистанционного 

обучения в детском саду

В соответствии с приказом Минобрнауки от 23.08.2017 № 816, Федеральным законом 

«Об образовании в РФ» от 29.12.2012 № 273-ФЗ и рекомендациями Минпросвещения 

от 03.03.2020 по использованию дистанционных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам детского сада Ковальчук В.А., Мартыновой Л.С.:

-  перейти с 0/. /&■ 2020 на реализацию образовательных программ

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, обеспечив организацию контактной работы воспитанников, родителей 

(законных представителей) воспитанников детского сада и педагогических 

работников исключительно в электронной информационно-образовательной 

среде;

-  обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме;

-  обеспечить оперативное информирование родителей (законных представителей) 

воспитанников детского сада о сроках и порядке перехода на реализацию 

образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Воспитателю Ковальчук В.А.:

-  обеспечить проведение ежедневного мониторинга за ходом образовательного 

процесса с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий;

-обеспечить оперативное отражение информации об организации 

образовательного процесса на официальном сайте детского сада, официальных 

аккаунтах в соцсетях;



-  обеспечить информационное оповещение родителей через создание доступных 

информационных каналов, а также путем размещения на сайте детского сада 

информационного письма о порядке реализации образовательной программы 

с применением дистанционных технологий.

3. Сбор оперативных сведений о режиме трудового дня педагогических работников, 

участвующих в реализации образовательной программы с применением дистанционных 

образовательных технологий и контроль за исполнением настоящего приказа оставляю

Заведующий

за собой.

С приказом ознакомлены:

Е.А. Данцева

воспитатель В.А. Ковальчук


